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Remissvar 
S2025/00247 
Socialdepartementet 
 

 Stockholm 8 maj 2025 

Remissvar: Det nödvändiga ska vara tillåtet  
(Ds 2024:33) 
 
Socialdepartementet har gett Akademikerförbundet SSR möjlighet att yttra 
sig över rubricerat betänkande. Akademikerförbundet SSR lämnar 
synpunkter på förslagen i de delar förbundet anser att de har något att 
tillägga. 
 
Sammanfattning av betänkandet 
Betänkandets förslag har tagits fram för att säkerställa att Sveriges lagstiftning 
på hälso- och sjukvårdsområdet är anpassade för internationella samarbeten 
när det gäller kriser, katastrofer, säkerhet och försvar. Utredningen föreslår att 
utländska hälso- och sjukvårdsverksamheter får tillämpa bestämmelser från 
det landet de kommer ifrån. Svenska hälso- och sjukvårdsverksamheter 
föreslås på samma sätt tillämpa svenska bestämmelser när de verkar 
utomlands. För att underlätta patientspårning föreslås att både svensk hälso- 
och sjukvårdspersonal och utländska vårdgivare ska vara skyldiga att lämna ut 
uppgifter om patienter från utländska styrkor vid höjd beredskap. Utländska 
vårdgivare får också en skyldighet att lämna ut uppgifter till Försvarsmakten 
om man vårdar myndighetens personal. 
 
Akademikerförbundet SSR:s kommentarer:  
Akademikerförbundet SSR har i stort inget att erinra mot utredningens förslag. 
Det är rimligt att utländska vårdgivare som bjuds in till Sverige inte behöver 
lära sig vårt regelverk och att svenska vårdgivare i stort kan applicera svenska 
bestämmelser när de verkar utomlands.  
 
Förbundet avstyrker dock ett av utredningens förslag: att svensk hälso- och 
sjukvårdspersonal ska lämna ut uppgifter om att personer, som ingår i 
utländska styrkor, vistas på en sjukvårdsinrättning och uppgifter om hens 
hälsotillstånd (12.1). Sekretesslättnaden föreslås också gälla för utländska 
patienter som är anhöriga till medlemmar i en utländsk styrka och utländska 
patienter som är en leverantör till en utländsk styrka. Det ska bara gälla 
uppgifter som behövs för att ombesörja transport och kunna erbjuda 
omedelbar hälso- och sjukvård. Förslaget motiveras med att det ska underlätta 
samordning i situationer då många patienter av olika nationaliteter, vårdas 
inom svensk hälso- och sjukvård samt för att militära styrkor ska kunna planera 
den militära verksamheten och kunna underrätta anhöriga. Internationella 
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hjälporganisationer som bjuds in till Sverige föreslås inte omfattas av den här 
uppgiftsskyldigheten.  
 
Akademikerförbundet SSR anser inte att de omständigheter som betänkandet 
redogör för, motiverar en reglerad uppgiftsskyldighet för hälso- och 
sjukvårdspersonal. Menprövningen i 25 kap 1 § OSL, där uppgifter endast kan 
lämnas ut utan att den enskilde eller någon närstående lider men, kan 
tillämpas även när det gäller utländska patienter. Den utländska styrkan skulle 
kunna använda sig av skriftliga samtycken från dem som ingår i deras styrka, 
deras anhöriga och utländska leverantörer. Den svenska hälso- och 
sjukvårdssekretessen är stark för att människor ska kunna ha kontakt med 
hälso- och sjukvården och dela känsliga uppgifter med hälso- och 
sjukvårdspersonal, utan att dessa uppgifter förs vidare. Den utländska militära 
styrkan är ju även patienternas arbetsgivare eller beställare vilket kan påverka 
känsligheten i uppgifterna. Utredningen bedömer att det är för långtgående 
att tvinga internationella hjälporganisationer att lämna ut uppgifter om 
patienter till militära myndigheter. På så vis skapas två olika system där de 
internationella hjälporganisationerna kommer kunna skydda sina patienters 
uppgifter medan resten av hälso- och sjukvården inte kommer kunna göra det. 
Utredningen menar att det skulle kunna ses som ett ingrepp i 
organisationernas neutralitet och opartiskhet. Akademikerförbundet SSR 
menar att även svensk hälso- och sjukvårdspersonal ska vara neutrala och 
opartiska. Vården ska ges med respekt för alla människors lika värde och för 
den enskilda människans värdighet. Den som har det största behovet av hälso- 
och sjukvård ska ges företräde till vården som det står i 3 kap 1 § HSL. Eftersom 
betänkandet föreslår att personer från utländska styrkor ska vårdas enligt HSL 
så borde även deras personuppgifter skyddas på samma sätt som för alla 
andra. 
 
 
 
 
 

       
                         
Heike Erkers   Josefine Johansson  
Förbundsordförande  Internationell sekreterare 
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